ЛАЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 г.                                                                                                              № 3/11
село Лазарево

Уржумский район

О внесении изменений в «Положение об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления; муниципальных служащих; работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лазаревского сельского поселения; рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Лазаревского сельского поселения», утверждённое решением Лазаревской сельской Думы от 18.12.2012 № 3/13
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Уставом муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области,  Лазаревская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления; муниципальных служащих; работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лазаревского сельского поселения; рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Лазаревского сельского поселения», утверждённое решением Лазаревской сельской Думы от 18.12.2012 № 3/13 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 6.1.1 подпункта 6.1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 54 должностных окладов.»;

1.2. подпункт 3.2.4 подпункта 3.2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 350 процентов должностного оклада.»;

 1.3. подпункт 6.3.4 подпункта 6.3 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.3.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 30 должностных окладов.».
1.4. Приложение № 1 Положения изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;

1.5. Приложение № 2 Положения изложить в новой редакции согласно Приложению № 2;

1.6. Приложение № 3 Положения изложить в новой редакции согласно Приложению № 3.
1.7. Приложение № 4 Положения изложить в новой редакции согласно Приложению № 4.

            2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1
категории бухгалтера-финансиста  Ф.Б.Галлямову.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2022 года и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области».

Глава муниципального образования

Лазаревское сельское поселение:                                                        А.Ю.Корнеев
Приложение № 1

к решению Лазаревской

сельской Думы

от 05.10.2022 №      3/11     о
Размеры должностных окладов

выборных должностных лиц местного самоуправления Лазаревского сельского поселения , осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	свыше 1 до 2

	Глава муниципального образования
	6122

 Приложение № 2

 к решению Лазаревской

 сельской Думы

от 05.10.2022 №      3/11     о
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих  органов местного самоуправления

Лазаревского сельского поселения
	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	свыше 1 до 2

	Глава

 администрации
	5809

	Заместитель   главы
администрации
	4692

	Специалист
I категории
	4112

Приложение № 3

 к решению Лазаревской

 сельской Думы

от 05.10.2022 №      3/11     о
о
 Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин

к должностным окладам муниципальных служащих
	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2974

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	2836

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	2682

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2525

	Главный муниципальный советник 2 класса

	2388

	Главный муниципальный советник 3 класса

	2230

	Советник муниципальной службы 1 класса

	2075

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1939

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1745

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1626

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1460

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1335

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1173

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	1049

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	875

 Приложение № 4
 к решению Лазаревской

 сельской Думы

    от 05.10.2022 №      3/11
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Лазаревского сельского поселения
	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Городское и сельское поселение

	Инспектор-делопроизводитель,
Инспектор-делопроизводитель ВУС
	3577